Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 27 de setembro de 2023.

Oficio nº 0566/2023/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 180/2023, protocolado sob nº 1199/2023.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 25/09/2023, foi

aprovado por todos os Vereadores presentes requerimento protocolado de autoria da

Vereadora Ana Maria Ferreira Proença solicitando-lhe informar a esta Casa, no prazo

máximo de 15 dias se há previsão de execução dos seguintes serviços nos bairros

Sagrado Coração de Jesus, São Geraldo e Nova Copacabana:

1. Recolocação de contêiner na rua Murilo de Oliveira Leite, no bairro Sagrado

Coração de Jesus.

2. Troca de postes com risco de queda na Rua Antônio Teixeira, próximo ao número

100 no bairro São Geraldo, bem como na Rua Geraldo Neves, próximo ao número

105, no bairro Nova Copacabana.

3. Poda de árvores nas vias dos bairros Sagrado Coração de Jesus e São Geraldo.

A Vereadora destaca que tais serviços são reivindicados por moradores destas

comunidades e foram solicitados por meio de indicações, sem atendimento até o

momento.

 Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula
Presidente